
 

 
     

                        

    

ANKETA Kraj mého srdce – XIII. ročník    
Praha 10. 3. 2025   
 
Anketa Kraj mého srdce pořádaná spolkem KAM po Česku z. s. proběhla s podporou veletržní 
správy PVA EXPO Praha a pod záštitou Asociace krajů České republiky.  
 
V anketě hlasovalo 2 725 lidí, z toho 1 938 žen a 787 mužů. Jednotlivým krajům rozdělili 130 800 bodů. 
Klíč pro přidělení bodů byl 1. místo tři body, 2. místo dva body a 3. místo jeden bod.  
 
Absolutním vítězem ankety je Jihomoravský kraj s celkem 21 505 body, což je 16,44 % ze všech 
přidělených bodů.  
 

2. Kraj Vysočina  20 134 bodů  15,39 % bodů  

3. Jihočeský kraj  13 449 bodů  10,28 % bodů  

4. Zlínský kraj  8 894 bodů  6,80 % bodů  

5. Moravskoslezský kraj  8 836 bodů  6,76 % bodů  

6. Karlovarský kraj  8 685 bodů  6,64 % bodů  

7. Olomoucký kraj  7 386 bodů  5,65 % bodů  

8. Liberecký kraj  7 080 bodů  5,41 % bodů  

9. Pardubický kraj  6 816 bodů  5,21 % bodů  

10. Královéhradecký kraj  6 725 bodů  5,14 % bodů  

11. Hlavní město Praha  6 235 bodů  4,77 % bodů  

12. Středočeský kraj  5 775 bodů  4,42 % bodů  

13. Plzeňský kraj  4 747 bodů  3,63 % bodů  

14. Ústecký kraj  4 533 bodů  3,47 % bodů  
 
Pořadí na medailových místech  
KAM na letní dovolenou / pěší a cyklo  

• Jihomoravský kraj 3 341 b. • Kraj Vysočina 2 837 b. • Jihočeský kraj 2 362 b. 
KAM za folklorem / tradicemi  

• Jihomoravský kraj 5 016 b. • Zlínský kraj 2 042 b. • Kraj Vysočina 1 998 b. 
KAM do lázní / wellness  

• Karlovarský kraj 4 009 b. • Jihomoravský kraj 2 011 b. • Zlínský kraj 1 628 b.  
KAM na památky  

• Jihomoravský kraj 2 698 b. • Hlavní město Praha 2 628 b. • Kraj Vysočina 2 177 b.  
KAM na zimní dovolenou 

• Kraj Vysočina 3 091 b. • Liberecký kraj 2 428 b. • Moravskoslezský kraj 1 853 b. 
KAM na výlet s dětmi 

• Jihomoravský kraj 2 773 b. • Kraj Vysočina 2 662 b. • Jihočeský kraj 1 804 b.  
KAM na koně / koňské stezky 

• Kraj Vysočina 3 267 b. • Jihomoravský kraj 2 373 b. • Pardubický kraj 2 108 b.  
KAM za zážitkem / adrenalinem 

• Kraj Vysočina 2 579 b. • Jihomoravský kraj 2 289 b. • Hlavní město Praha 1 473 b.  
 
Z celkem 14 krajů 9 dosáhlo na stupně vítězů v některé z kategorií. To je o dva kraje více, než v minulém 
ročníku. Těsný byl souboj o celkové prvenství, který svedl loňský absolutní vítěz Kraj Vysočina a loni 
druhý Jihomoravský kraj. Oba kraje získaly po 7 medailových umístění, ale nakonec se raduje 
Jihomoravský kraj, který získal 4x 1. místo a 3x 2. místo. Kraj Vysočina obsadil 3x 1. místo, 2x  
2. místo a 2x 3. místo. Na celkovém třetím místě skončil Jihočeský kraj, který získal 2x 3. místo. Dalšími 
medailisty jsou Zlínský kraj: 1x 2. místo a 1x 3. místo, Moravskoslezský kraj – 1x 3. místo, 



Karlovarský kraj – 1x 1. místo, Liberecký kraj – 1x 2. místo, Pardubický kraj – 1x 3. místo a Hlavní 
město Praha – 1x 2. místo a 1x 3. místo. 
 
Výsledky XIII. ročníku ankety Kraj mého srdce budou uveřejněny v dubnovém vydání magazínu KAM po 
Česku 2025 a na portálu www.kampocesku.cz. Krajští vítězové budou oceněni v rámci 33. ročníku 
veletrhu HOLIDAY WORLD & REGION WORLD 14. března 2025.  
 
Královské disciplíny pro jednotlivé kraje – nejvyšší bodové zisky v daných kategoriích  

• Jihomoravský kraj 5 016 b. KAM za folklorem / tradicemi  

• Karlovarský kraj 4 009 b. KAM do lázní / wellness  

• Kraj Vysočina 3 267 b. KAM na koně / koňské stezky  

• Hlavní město Praha 2 628 b. KAM na památky  

• Liberecký kraj 2 428 b. KAM na zimní dovolenou 

• Jihočeský kraj 2 362 b. KAM na letní dovolenou / pěší a cyklo  

• Pardubický kraj 2 108 b. KAM na koně / koňské stezky  

• Zlínský kraj 2 042 b. KAM za folklorem / tradicemi  

• Moravskoslezský kraj 1 853 b. KAM na zimní dovolenou  

• Královéhradecký kraj 1 814 b. KAM na zimní dovolenou  

• Středočeský kraj 1 219 b. KAM na památky  

• Olomoucký kraj 1 070 b. KAM za folklorem / tradicemi  

• Ústecký kraj 814 b. KAM za zážitkem / adrenalinem  

• Plzeňský kraj 667 b. KAM za zážitkem / adrenalinem  
   
Hodnotné ceny věnované partnery ankety získá 6 hlasujících 

• Renata Velcerová, Uherský Brod  

• Pavla Šmídlová, Liberec 

• Ondřej Blažek, Třeboň 

• Pavlína Hořavová, Ivančice 

• Jakub Morava, Horní Rápotice/Humpolec 

• Věra Kailová, Děčín – hlavní cena 
Ceny si výherci mohou vyzvednout v redakci KAM po Česku do 31. dubna 2025.   
 

Partneři ankety 

■ Edice Česká televize ■ Vydavatelství Českého rozhlasu RADIOSERVIS ■ Divadlo Palace 

Praha ■ Vydavatelství MCU ■ VIDA! science centrum Brno ■ Centrum Babylón ■ Escape Point 

– únikové hry ■ Léčebné lázně Konstantinovy lázně ■ Divadlo Na Jezerce Jana Hrušínského 

■ EUROMEDIA GROUP ■ Karlovarská Becherovka ■ pořadatel veletrhu ABF, a.s. 

 

Tiskový servis 

Miroslav Foltýn (foltyn@kampocesku.cz) 

 

http://www.kampocesku.cz/
https://eshop.ceskatelevize.cz/
https://www.radioteka.cz/
https://www.divadlopalace.cz/
https://www.divadlopalace.cz/
https://www.mcumedia.cz/
https://vida.cz/
https://www.centrumbabylon.cz/cs/
https://www.escapepoint.cz/
https://www.escapepoint.cz/
https://www.konstantinovylazne.cz/
https://www.divadlonajezerce.cz/uvod
https://www.euromedia.cz/
https://www.becherovka.com/
https://abf.cz/

